



MINISTERIO DE CULTURA

3 de mayo de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2021-0037).

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para Plaza de la Cultura (Dirigido a Mipymes)

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	TOTAL
1	27112014	2.6.5.8.01	Podadora	4	Unidad	45,430.00	181,720.00
2	27112709	2.6.5.7.01	Motosierra eléctrica	1	Unidad	17,110.00	17,110.00
3	27112709	2.6.5.7.01	Motosierra telescópica	1	Unidad	23,246.00	23,246.00
4	23101512	2.6.5.7.01	Serruchos	5	Unidad	1,770.00	8,850.00
5	23101512	2.6.5.7.01	Marcos de segueta	5	Unidad	590.00	2,950.00
6	23101512	2.6.5.7.01	Segueta	20	Unidad	118.00	2,360.00
7	27112014	2.6.5.8.01	Trimmers industriales	5	Unidad	6,608.00	33,040.00
8	27112014	2.6.5.8.01	Bocina de hilo de trimmer de 2,2 MM o 4 MM y 583 de largo	24	Unidad	1,416.00	33,984.00
9	26101732	2.3.9.6.01	Bujías	10	Unidad	944.00	9,440.00
10	23151601	2.6.5.7.01	Blower (Sopladora)	6	Unidad	11,682.00	70,092.00
11	20101713	2.6.5.2.01	Moledora Industrial	1	Unidad	35,400.00	35,400.00
12	21772007	2.3.6.3.04	Tijeras de podar	10	Unidad	590.00	5,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

13	23101502	2.6.5.7.01	Taladro Industrial	1	Unidad	11,564.00	11,564.00
14	27112001	2.3.6.3.04	Machetes	20	Unidad	885.00	17,700.00
15	46171514	2.3.9.9.04	Cadena de 25 pies	2	Unidad	944.00	1,888.00
16	27112004	2.3.6.3.04	Palas	10	Unidad	1,888.00	18,880.00
17	27111604	2.3.6.3.04	Hachas	5	Unidad	1,298.00	6,490.00
18	27112002	2.3.6.3.04	Azadas	5	Unidad	778.80	3,894.00
19	27111602	2.3.6.3.04	Martillo	5	Unidad	1,062.00	5,310.00
20	27112705	2.6.5.7.01	Mandarrias grandes	2	Unidad	2,950.00	5,900.00
21	27111602	2.3.6.3.04	Planas de albañil	10	Unidad	1,534.00	15,340.00
22	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillos de hierro	10	Unidad	1,888.00	18,880.00
23	47131604	2.3.9.1.01	Escobas plásticas	27	Unidad	531.00	14,337.00
24	47131604	2.3.9.1.01	Escobillón	10	Unidad	944.00	9,440.00
25	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillos (arañas)	27	Unidad	2,124.00	57,348.00
26	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillos (arañas) metálicos	27	Unidad	2,596.00	70,092.00
27	27111909	2.3.6.3.04	Recogedor de basura	35	Unidad	578.20	20,237.00
28	31151504	2.3.9.9.01	Sogas	4	Unidad	4,130.00	16,520.00
29	10171702	2.3.7.2.05	Herbicida (galones)	20	Unidad	2,124.00	42480
30	46181811	2.3.9.9.04	Lentes de protección	30	Unidad	531.00	15930

Total 776,322.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-30	Ministerio de Cultura	1	6 de agosto de 2021


Luis J. Ramirez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino